
AAPC 2024CML : Construction d’une Médiathèque-Ludothèque à Quinçay (86) -  Page 1 sur 2 
 
 

 
 A.A.P.C. 

 
 
 

MARCHE PUBLIC DE TRAVAUX 
 
 

Avis d’Appel Public à la Concurrence 
Consultation n° 2024CML 

 
 

Construction d’une médiathèque-ludothèque 
8 Place Champ de la Bataille 

86190 QUINCAY 
 
 
 

DATE LIMITE DE REMISE DES OFFRES : 
LE 2 août 2024 à 12h00 

 
 
 
 Identification de l’acheteur :   Commune de QUINCAY 
  8 rue des Quintus 
  86190 QUINCAY 
    05.49.60 42 16 
  Siret : 218 602 043 00018 
 

Maitre d’œuvre :    ABLOMÉ 

41 rue de la Chaussée – 86 000 POITIERS (bureau) 

34 boulevard Solferino – 86 000 POITIERS (siège social) 

  05.49.11.71.22 / Mél : architecte@ablome.com 

   
Procédure adaptée passée en application de l’article R2123-1 1° du code de la commande publique (CCP) visé à l’ordonnance 
2018-1074 du 26 novembre 2018 portant partie législative du code de la commande publique et du décret 2018-1075 du 3 
décembre 2018 portant partie réglementaire du même code 
 
OBJET DU MARCHE 
Le présent marché porte sur la construction d’une Médiathèque-Ludothèque au 8 place Champ de la Bataille à Quinçay 
(86190). 
  
Allotissement du marché 
Le marché comprend 13 lots et pas de tranche :  

 
Lot Objet 

1 
Voies et Réseaux Divers (VRD) - ESPACES VERTS 
(CPV 45112700-2 : Travaux d'aménagement paysager) 

2 GROS OEUVRE 

mailto:architecte@ablome.com


AAPC 2024CML : Construction d’une Médiathèque-Ludothèque à Quinçay (86) -  Page 2 sur 2 
 
 

(CPV 45223220-4 : Travaux de gros œuvre) 

3 
CHARPENTE & MURS OSSATURES BOIS 
 (CPV 45261100-5 : Travaux de charpente) 

4 
ENDUIT 
(CPV 45442110-1) 

5 
BARDAGE BOIS 
(CPV 45262650-2) 

6 
COUVERTURE FIBRE-CIMENT 
 (CPV 45261210-9 : Travaux de couverture) 

7 
MENUISERIES EXTÉRIEURES ALU 
(CPV 45421000-4 : Travaux de menuiserie) 

8 
OUVRAGES EN PLAQUE DE PLÂTRE / FAUX PLAFONDS 
(CPV 45410000-4 : Travaux de plâtrerie) 

9 
MENUISERIES INTÉRIEURES BOIS 
(CPV 45421000-4 : Travaux de menuiserie) 

10 
SOLS SOUPLES, CARRELAGE ET FAÏENCE 
(CPV 45430000-0 : Revêtement de sols et de murs) 

11 
PEINTURE 
(CPV 45442110-1 : Travaux de peinture de bâtiments) 

12 
ÉLECTRICITÉ - COURANTS FORTS ET FAIBLES 
(CPV 45311000-0 : Travaux de câblage et d'installations électriques) 

13 
CHAUFFAGE, VENTILATION, PLOMBERIE & SANITAIRES 
(CPV 45330000-9 : Travaux de plomberie) 

 
Le dossier comporte également 2 Prestations Supplémentaires Éventuelles (PSE) qui devront être chiffrées : 

- PSE 1 : Aménagement paysager façade nord 
- PSE 2 : Sonorisation 

 
Délai d'exécution : 12 mois 
 
Lieu d’exécution : 8 place champ de la bataille 86 190 QUINÇAY 
 
Les visites de site sont optionnelles et sur initiative des soumissionnaires.  
 
Transmission des candidatures et des offres : Le pli contenant l’ensemble des documents sera transmis exclusivement par 
voie dématérialisée et déposé sur la plateforme www.marches-securises.fr. 
 


	LE 2 août 2024 à 12h00

